

令和5年9月12日契約

京都農林水産総合庁舎改修工事

【工事設計書（公表資料）】

京都営繕事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

予 定 価 格 積 算 内 訳 書

令和 5 年 7 月 作成

近畿地方整備局
京都営繕事務所

工 事 名 京都農林水産総合庁舎改修工事

	十	億	千	百	十	万	千	百	十	円
予定価格積算額	¥	1	8	7	5	5	0	0	0	0
工事価格積算額	¥	1	7	0	5	0	0	0	0	0

名 称	単 位	金 額	備 考
[直接工事費]			
庁舎(本館)	1式	60,058,640	
電気設備工事	1式	10,332,093	
機械設備工事	1式	42,220,002	
計		112,610,735	
[共通費]			
共通仮設費	1式	7,184,188	
現場管理費	1式	31,731,137	
一般管理費等	1式	18,973,940	
計		57,889,265	
合計		170,500,000	
消費税等相当額	1式	17,050,000	10%
総合計		187,550,000	

直接工事費 中科目別内訳

庁舎(本館)						
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考	
直接仮設	STEP1	1	式	1,284,276		
直接仮設	STEP2	1	式	2,338,938		
直接仮設	STEP3	1	式	1,135,767		
直接仮設	共通	1	式	425,980		
計				5,184,961		
外壁改修	撤去(STEP2)	1	式	117,255		
外壁改修	改修(STEP2)	1	式	1,054,520		
計				1,171,775		
建具改修	撤去(STEP1)	1	式	128,932		
建具改修	撤去(STEP2)	1	式	972,149		
建具改修	撤去(STEP3)	1	式	161,108		
建具改修	改修(STEP1)	1	式	793,150		
建具改修	改修(STEP2)	1	式	4,382,965		
建具改修	改修(STEP3)	1	式	1,047,426		
計				7,485,730		

直接工事費 中科目別内訳

庁舎(本館)						
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考	
内装改修	撤去(STEP1)	1	式	1,154,340		
内装改修	撤去(STEP2)	1	式	1,111,004		
内装改修	撤去(STEP3)	1	式	1,022,603		
内装改修	改修(STEP1)	1	式	12,696,499		
内装改修	改修(STEP2)	1	式	16,590,697		
内装改修	改修(STEP3)	1	式	12,173,514		
計				44,748,657		
塗装改修	STEP1	1	式	41,143		
塗装改修	STEP2	1	式	292,779		
塗装改修	STEP3	1	式	61,935		
計				395,857		
発生材処分	発生材処理	1	式	1,071,660		
計				1,071,660		

直接工事費 中科目別内訳

機械設備工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
庁舎(本館)	換気設備 機器設備	1	式	1,529,000	
庁舎(本館)	換気設備 外設備	1	式	2,076,790	
庁舎(本館)	衛生器具設備	1	式	13,254,100	
庁舎(本館)	給水設備	1	式	8,058,801	
庁舎(本館)	排水設備	1	式	10,387,148	
庁舎(本館)	給湯設備	1	式	1,995,260	
庁舎(本館)	ガス設備 都市ガス設備	1	式	562,000	
庁舎(本館)	撤去工事	1	式	4,250,371	
庁舎(本館)	発生材処理	1	式	106,532	
計				42,220,002	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		外壁改修			撤去(STEP2)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	53.3	m	1,110	59,163		
壁モルタル・フラスター撤去	集積共	4.8	m ²	4,210	20,208		
サッシ改修部水切り撤去	アルミ製 集積共	21.6	m	660	14,256		
サッシ改修部見切り撤去	アルミ製 集積共	35.8	m	660	23,628		
計					117,255		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		外壁改修			改修(STEP2)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
外壁ALC版	厚100	9.6	m ²	29,100	279,360		
ALC定規アングル	L-50×50×6	4.9	m	4,860	23,814		
ALC頂部アングル	L-65×65×6	4.9	m	5,640	27,636		
ALC取付アングル(横)	L-65×65×6	4.9	m	5,640	27,636		
ALC取付アングル(縦)	L-65×65×6	7.9	m	5,640	44,556		
ALC開口補強金物	L-65×65×6	7.9	m	5,640	44,556		
既設ALC取合い耐火目地材充填		7.9	m	1,500	11,850		
壁モルタル塗り	金こて 外壁 厚30	4.8	m ²	6,500	31,200		
復層塗材 RE	モルタル面 凸部処理 ウレタン系 つやあり 下地調整費(C-1)共	4.8	m ²	17,700	84,960		
復層塗材 E	ALC・珪面 凸部処理 ウレタン系 つやあり 下地調整費(C-1)共	9.6	m ²	7,320	70,272		
サッシ改修部水切り	W137×125 アルミ製	21.6	m	7,250	156,600		
サッシ改修部上部見切り	W132×125 アルミ製	21.6	m	7,250	156,600		
サッシ改修部窓見切り	W129×125 アルミ製	8.6	m	7,000	60,200		
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 10×10	15.2	m	400	6,080		
あと施工アンカーALC部	M10	40	本	730	29,200		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		建具改修			撤去(STEP2)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
ガラス撤去	集積共	66.1	m ²	6,690	442,209		
AW-1撤去	3連引違い窓 W4985×H1990 枠共 集積共	1	か所	35,100	35,100		
AW-2撤去	3連引違い窓 W4985×H1690 枠共 集積共	3	か所	29,800	89,400		
SD-3撤去	片開き戸 W760×H2000 枠共 集積共	1	か所	6,270	6,270		
WD-3撤去	W2350×H2700 枠共 集積共	1	か所	5,110	5,110		
WD-4撤去	W2450×H2480 枠共 集積共	1	か所	5,390	5,390		
WD-4撤去	W2450×H2500 枠共 集積共	1	か所	5,380	5,380		
WD-5撤去	W2450×H2480 枠共 集積共	1	か所	5,130	5,130		
WD-6撤去	W2900×H2180 枠共 集積共	2	か所	7,370	14,740		
建具周囲はつり	RC 25cm 集積共	54	m	6,730	363,420		
計					972,149		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		建具改修			撤去(STEP3)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
ガラス撤去	集積共	14.2	m ²	6,690	94,998		
SD-1撤去	片開き戸 W920×H2000 枠共 集積共	2	か所	7,590	15,180		
SD-5撤去	片開き戸 W600×H1900 枠共 集積共	1	か所	4,710	4,710		
SD-6撤去	片引き戸 W960×H2000 枠共 集積共	1	か所	7,920	7,920		
WD-1撤去	W4190×H2380 枠共 集積共	1	か所	10,000	10,000		
WD-2撤去	W4965×H2380 枠共 集積共	1	か所	10,600	10,600		
スチールパーテーション撤去	枠共 集積共	5	m ²	3,540	17,700		
計					161,108		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		建具改修			改修(STEP1)	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(鋼製建具)						
SD-2 片開きフラッシュ戸	W600×H2000 見込135 付属金物共	3	か所	94,500	283,500	
SF-1 三方枠	W855×H2000 見込135 SUS沓摺	3	か所	38,300	114,900	
運搬取付費	鋼製建具	1	式		347,000	
(ガラス)						
半透明飛散防止フィルム		2.8	m ²	9,180	25,704	
(その他)						
SOP塗り	鋼製建具面 錆止工程A塗料A	14.6	m ²	1,510	22,046	
計					793,150	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		建具改修			改修(STEP2)	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(アルミ製建具)						
AW-1 2連引違い窓	W3770×H1990 見込70 BB-1(シルバー) アルミ額縁・付属金物共 アルミ見切・アルミ水切り別途	1	か所	275,000	275,000	
AW-2 2連引違い窓	W3770×H1690 見込70 BB-1(シルバー) アルミ額縁・付属金物共 アルミ見切・アルミ水切り別途	3	か所	259,000	777,000	
運搬取付費	アルミ製建具	1	式		347,000	
(鋼製建具)						
SD-1 片開きフラッシュ戸	W600×H2145 見込135 特防 常閉 遮煙付 付属金物共	4	か所	110,000	440,000	
SD-2 片開きフラッシュ戸	W600×H2000 見込135 付属金物共	3	か所	94,500	283,500	
SD-3 片開き点検用扉	W500×H1800 見込90 付属金物共	4	か所	78,800	315,200	
SF-1 三方枠	W855×H2000 見込135 SUS沓摺	3	か所	38,300	114,900	
SF-2 三方枠	W800×H2000 見込135 SUS沓摺	4	か所	43,200	172,800	
運搬取付費	鋼製建具	1	式		914,000	
(ガラス)						
複層ガラス	Low-E6+A6+NP6.8 特寸 2.0m ² 以下 シーリング 清掃共	26.6	m ²	20,000	532,000	
(その他)						
SOP塗り	鋼製建具面 錆止工程A塗料A	45.1	m ²	1,510	68,101	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		建具改修		改修(STEP2)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
建具周囲防水 モルタル充填	外部建具	44.3	m	1,180	52,274	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×10	7.1	m	720	5,112	
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 10×10	15.1	m	400	6,040	
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 20×10	7.1	m	580	4,118	
あと施工アンカー ナット部	M10 ナット溶接用	104	本	730	75,920	
計					4,382,965	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		建具改修		改修(STEP3)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(鋼製三方枠)						
SF-1 三方枠	W855×H2000 見込135 SUS沓摺	1	か所	38,300	38,300	
SF-2 三方枠	W800×H2000 見込135 SUS沓摺	2	か所	37,600	75,200	
運搬取付費	鋼製建具	1	式		183,000	
(軽量鋼製建具)						
LSD-1 額入片開きフラッシュ 戸	W800×H2000 見込135 付属金物共	2	か所	103,000	206,000	
LSD-2 額入片開きフラッシュ 戸	W650×H2000 見込135 付属金物共	1	か所	98,500	98,500	
LSD-3 上吊式片引き戸	W1020×H2000 見込210 付属金物共	1	か所	180,000	180,000	
運搬取付費	軽量鋼製建具	1	式		220,000	
(ステンレス製一方枠)						
SSF1 一方枠	H=2380 SUS HL 運搬取付共	1	か所	10,000	10,000	
(ガラス)						
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	0.2	㎡	5,460	1,092	
(その他)						
SOP塗り	鋼製建具面 錆止工程A塗料A 塗料1種	23.4	㎡	1,510	35,334	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		建具改修		改修(STEP3)		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
計					1,047,426	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修		撤去(STEP1)		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	75.4	m	1,850	139,490	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	34.6	m	1,110	38,406	
カッター入れ	タイル面 厚さ20~30mm	58.6	m	1,110	65,046	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	2.8	m ³	47,000	131,600	
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	1.3	m ³	18,800	24,440	
れんが撤去	コンクリートブレイカ 集積共	1.3	m ³	18,300	23,790	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	63.7	m ²	4,650	296,205	
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	0.3	m ²	3,720	1,116	
床パライトコンクリート撤去	集積共	0.8	m ³	18,800	15,040	
ビニル床シート撤去	集積共	41.1	m ²	1,140	46,854	
ビニル床タイル撤去	一般 集積共	22.1	m ²	1,710	37,791	
ビニル幅木撤去	一般 集積共	3.2	m	280	896	
天井下地撤去	集積共	88.6	m ²	850	75,310	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	65.5	m ²	1,420	93,010	
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	23.1	m ²	1,710	39,501	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修			撤去(STEP1)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
トイレ撤去	フッパ板 集積共	28.3	m ²	750	21,225		
トイレ撤去	ドアパネル 集積共	12.2	m ²	570	6,954		
フラインド撤去	よこ型 集積共	25.6	m ²	270	6,912		
SUS柵撤去	集積共	3.2	m	660	2,112		
アパレル緑撤去	集積共	42.4	m	660	27,984		
天井吊アパレル撤去	集積共	3.6	m	280	1,008		
補助手摺り撤去	小便器用	1	か所	5,270	5,270		
補助手摺り撤去	壁付 L型	3	か所	3,950	11,850		
補助手摺り撤去	洗面器用	3	か所	5,270	15,810		
掲示板撤去	下地共	1	か所	18,300	18,300		
鏡撤去	W400×H500 集積共	8	か所	640	5,120		
サイン(1)撤去	W150×H150 壁付 アクリル板 集積共	3	か所	660	1,980		
サイン(3)撤去	W300×H75 持出 アクリル板 集積共	2	か所	660	1,320		
計					1,154,340		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修			撤去(STEP2)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	23.3	m	1,850	43,105		
カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	61.6	m	1,110	68,376		
カッター入れ	タイル面 厚さ20~30mm	36.9	m	1,110	40,959		
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	0.2	m ³	47,000	9,400		
コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイカ 集積共	0.8	m ³	27,500	22,000		
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	1.8	m ³	18,800	33,840		
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	42.8	m ²	4,650	199,020		
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	0.6	m ²	3,720	2,232		
床ハライトコンクリート撤去	集積共	0.7	m ³	18,800	13,160		
壁モルタル・フラスター撤去	集積共	4.2	m ²	4,210	17,682		
ビニル床シート撤去	集積共	49.4	m ²	1,140	56,316		
ビニル床タイル撤去	一般 集積共	31.1	m ²	1,710	53,181		
ビニル幅木撤去	一般 集積共	3.4	m	280	952		
天井下地撤去	集積共	147	m ²	850	124,950		
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	120	m ²	1,420	170,400		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修		撤去(STEP3)			備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	57.2	m	1,850	105,820		
カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	26.7	m	1,110	29,637		
カッター入れ	タイル面 厚さ20~30mm	62.3	m	1,110	69,153		
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	0.4	m ³	47,000	18,800		
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	10.4	m ³	18,800	195,520		
れんが撤去	コンクリートブレイカ 集積共	0.7	m ³	18,300	12,810		
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	42.8	m ²	4,650	199,020		
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	0.2	m ²	3,720	744		
床ハライトコンクリート撤去	集積共	0.1	m ³	18,800	1,880		
ビニル床シート撤去	集積共	47.4	m ²	1,140	54,036		
ビニル床タイル撤去	一般 集積共	23.5	m ²	1,710	40,185		
ビニル幅木撤去	一般 集積共	15.4	m	280	4,312		
壁下地撤去	集積共	9.2	m ²	570	5,244		
天井下地撤去	集積共	74.1	m ²	850	62,985		
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	62.5	m ²	1,420	88,750		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修		撤去(STEP3)			備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	11.6	m ²	1,710	19,836		
トリアックス撤去	ガラス板 集積共	28	m ²	750	21,000		
トリアックス撤去	トリアックス 集積共	10.8	m ²	570	6,156		
仕切板撤去	集積共	2.9	m ²	570	1,653		
SUS巻摺撤去	集積共	2	m	660	1,320		
ガラス額縁撤去	集積共	9.2	m	660	6,072		
天井吊アクリルパネル撤去	集積共	2	m	280	560		
床マンホール点検口撤去	集積共	1	か所	7,250	7,250		
補助手摺り撤去	小便器用	1	か所	5,270	5,270		
補助手摺り撤去	壁付 L型	4	か所	3,950	15,800		
補助手摺り撤去	洗面器用	3	か所	5,270	15,810		
鏡撤去	W400×H1500 集積共	7	か所	640	4,480		
流し台撤去	W1200×D550×H800 集積共	1	か所	2,340	2,340		
コンパ撤去	W550×D550×H650 集積共	1	か所	1,650	1,650		
SUS水切り棚撤去	W1200×D300 集積共	1	か所	1,150	1,150		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修			撤去(STEP3)		備 考
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額		
既設和便器廻り撤去	W850×D550 集積共	2	か所	9,370	18,740		
洋凸(1)撤去	W150×H150 壁付 7列板 集積共	6	か所	660	3,960		
洋凸(2)撤去	W200×H50 壁付 7列板 集積共	1	か所	660	660		
計					1,022,603		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修			改修(STEP1)		備 考
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額		
床モルタルシク	厚13 セメント系	13.8	m ²	1,370	18,906		
床モルタルシク	厚18 セメント系	26.3	m ²	1,750	46,025		
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚18	0.3	m ²	3,300	990		
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚25	2.1	m ²	3,530	7,413		
ビニル床シート	柄物 厚さ2.0 防汚・防臭 多湿部 熱溶接工法	56.9	m ²	5,750	327,175		
ビニル床タイ	厚さ2.0 コンポジション床タイ/KT 一般床	3.3	m ²	2,400	7,920		
木製幅木	杉 H100×112	6.8	m	3,020	20,536		
SUS幅木	H=60 厚2 基材ABS樹脂	62.3	m	2,170	135,191		
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	16.7	m ²	2,950	49,265		
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	25.9	m ²	2,560	66,304		
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり @450	17.7	m ²	3,010	53,277		
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 855×2000mm程度	3	か所	8,960	26,880		
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 600×2000mm程度	3	か所	8,650	25,950		
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード 下地 継目処理	2.2	m ²	2,120	4,664		
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 突付け	8.1	m ²	2,850	23,085		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修		改修(STEP1)			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り	6.7	m ²	2,540	17,018		
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り	13.6	m ²	1,540	20,944		
壁 せっこうボード 張り(GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り	3.5	m ²	1,920	6,720		
壁 せっこうボード 張り(GB-S)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り	79.5	m ²	2,940	233,730		
壁 せっこうボード 張り(GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	1.8	m ²	3,250	5,850		
壁 せっこうボード 張り(GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り 下張GB-R 厚12.5共	34.2	m ²	3,460	118,332		
壁 不燃化粧板張り	厚3.0	127	m ²	9,900	1,257,300		
壁 不燃杉羽目板張り	厚12.0 本実 白華防止剤塗装品	19.6	m ²	28,000	548,800		
壁 耐水合板張り	厚12.0 I類	13.5	m ²	2,260	30,510		
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 イナット含む	5.3	m ²	2,420	12,826		
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 イナット含む	72.9	m ²	2,290	166,941		
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H300~500程度	16.5	m	2,190	36,135		
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	4	か所	2,040	8,160		
天井 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚12 不燃 下張GB-R 厚12.5共	3.3	m ²	4,150	13,695		
天井 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノリス)0.8FK 厚6 目透かし	5.3	m ²	2,890	15,317		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修		改修(STEP1)			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
天井 化粧板張り	厚12.0 底目	51	m ²	7,500	382,500		
天井 不燃化粧板 張り	厚12.0 底目	18.6	m ²	28,000	520,800		
天井 合板張り	厚12.0 II類	51	m ²	2,190	111,690		
天井 合板張り	厚12.0 不燃	18.6	m ²	9,000	167,400		
下り壁 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノリス)0.8FK 厚6 目透かし	4.4	m ²	2,890	12,716		
天井 廻縁	塩化ビニル製	51.3	m	1,210	62,073		
下り壁 見切縁	塩化ビニル製	4.2	m	1,590	6,678		
下り壁 見切縁	杉 30×24	12.3	m	3,450	42,435		
開口部 廻り見切り	杉 45×30	14.6	m	4,240	61,904		
ブラインド 取付板	堅木 145×16	13.1	m	5,730	75,063		
壁 グラスウール 充填	厚50 24kg/m3	13.1	m ²	1,070	14,017		
遮音壁 遮音シール	遮音シール	21	m	550	11,550		
コーナー ボード	樹脂製 H=290	3	か所	3,600	10,800		
天井 点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共目地 450角	4	か所	13,300	53,200		
廻縁	145×25 アルミ製 BB-1種 シルバー	26.3	m	7,500	197,250		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修		改修(STEP1)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
配管ハック天板	W=150 SUS t1.5 HL	2.3	m	10,500	24,150	
配管ハック天板	W=150 マリノホ スト70-t25	15.6	m	16,600	258,960	
補助手摺り	壁付 L型 W700×H700×D120 樹脂被膜34φ	3	か所	42,500	127,500	
補助手摺り	可動式 跳上 L=700 樹脂被膜34φ	3	か所	107,000	321,000	
耐食鏡(1)	W350×H1100 四方アルミフレーム	3	か所	36,800	110,400	
耐食鏡(2)	W350×H1100 四方アルミフレーム	6	か所	36,800	220,800	
耐食鏡(1) 取付下地	耐水合板厚12 250×100 SOP塗り	3	か所	420	1,260	
耐食鏡(2) 取付下地	H=1000 30×50×1.5 SUS HL 2本 耐水合板厚12 250×100 SOP塗り	6	か所	22,400	134,400	
2~4F女子便所 洗面カウンター下部パネル	W2400×D600×H800 珪酸化樹脂板アタッチ(カットン式) 鋼製ブラケット 木下地共	3	か所	169,000	507,000	
2~4F女子便所 洗面カウンター天板	W2400×D600×H800 人造大理石	3	か所	240,000	720,000	
2~3F女子便所 トイレブース	W8480×H2400 3ブース 高压珪酸化樹脂板 厚35	2	か所	1,090,000	2,180,000	
2~3F女子便所 SK7ブース	W1550×H2400 1ブース 高压珪酸化樹脂板 厚35	2	か所	212,000	424,000	
4F女子便所 トイレブース	W8480×H2500 3ブース 高压珪酸化樹脂板 厚35	1	か所	1,090,000	1,090,000	
4F女子便所 SK7ブース	W1550×H2500 1ブース 高压珪酸化樹脂板 厚35	1	か所	212,000	212,000	
収納(1)	W790×D200×H1950 珪酸化樹脂板	3	か所	156,000	468,000	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修		改修(STEP1)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
フック金物	SUS L=90 座板付 ビス止め仕様	6	か所	880	5,280	
点字タイル	視覚障害者用(位置) セブミックタイル 150角 厚13	12	か所	1,270	15,240	
和便器撤去跡 床開口閉鎖	W850×D550 厚200 Fc21 S18	2	か所	29,700	59,400	
掲示板	表面材 画紙用樹脂シート SUS幅木 フレーム	1	か所	546,000	546,000	
既設配管貫通孔閉鎖	150φ H=200 コンクリート充填 Fc21 S18 モルタル仕上	25	か所	1,140	28,500	
既設配管貫通孔閉鎖	100φ H=200 コンクリート充填 Fc21 S18 モルタル仕上	12	か所	1,010	12,120	
寒冷紗張り	ポート面 バリ2回共	2.2	m ²	1,050	2,310	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 3×3	12.7	m	620	7,874	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 5×5	7.2	m	600	4,320	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 5×10	1	m	600	600	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	5.3	m	500	2,650	
02 ビトサインA	W200×H200 アクリル板t3.0 塗装仕上+シート重ね貼り	3	か所	8,800	26,400	
02 ビトサインB	W200×H200 アクリル板t3.0 塗装仕上+シート重ね貼り	3	か所	8,800	26,400	
02 ビトサインC	W200×H200 アクリル板t3.0 塗装仕上+シート重ね貼り	1	か所	8,800	8,800	
04 各ブース外表示	W100×H100 インジエクトシート貼り	6	か所	3,520	21,120	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修			改修(STEP1)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
04 各アース外表示	W300×H300 インクジェットシート貼り	3	か所	4,800	14,400		
05 シート切文字	H=25 塩ビシート切文字貼り 『SK』	3	か所	2,080	6,240		
05 シート切文字	H=25 塩ビシート切文字貼り 『PS』	3	か所	2,080	6,240		
06 フラットサイン	W200×H200 焼付塗装仕上 SUS t3.0 レザークット SUS FB-3×25	3	か所	22,400	67,200		
計					12,696,499		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修			改修(STEP2)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
床モルタルシリング	厚8 セメント系	34.4	m ²	1,700	58,480		
床モルタルシリング	厚13 セメント系	13.4	m ²	1,370	18,358		
床モルタルシリング	厚18 セメント系	13.5	m ²	1,750	23,625		
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚18	1.2	m ²	3,300	3,960		
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚25	2.2	m ²	3,530	7,766		
ビニル床シート	柄物 厚さ2.0 防汚・防臭 多湿部 熱溶接工法	109	m ²	5,750	626,750		
ビニル床タイル	厚さ2.0 コンポジットビニル床タイルKT 一般床	11.8	m ²	2,400	28,320		
汚垂石	大型タイル W=600 厚13	9.9	m	40,100	396,990		
木製幅木	杉 H100×t12	7.3	m	3,020	22,046		
SUS幅木	H=60 厚2 基材ABS樹脂	60.1	m	2,170	130,417		
ビニル幅木	高さ60	46.8	m	330	15,444		
ビニル幅木	高さ100	12.5	m	350	4,375		
幅木取合い 端部見切り	70×t1.0 コ型 既製品	107	m	1,530	163,710		
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	3.7	m ²	5,470	20,239		
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	47.8	m ²	2,950	141,010		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修		改修(STEP2)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	48.1	m ²	2,560	123,136	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり @450	26.3	m ²	3,010	79,163	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 600×2000mm程度	3	か所	8,650	25,950	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 500×1800mm程度	4	か所	8,040	32,160	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 855×2000mm程度	3	か所	8,960	26,880	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 800×2000mm程度	4	か所	8,890	35,560	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理	2.8	m ²	2,120	5,936	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 目透かし	11.3	m ²	1,530	17,289	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り	7.4	m ²	2,540	18,796	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 目透かし 下張GB-R 厚12.5共	23.6	m ²	3,070	72,452	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け	14	m ²	1,420	19,880	
壁 せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り	30.3	m ²	1,920	58,176	
壁 せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り	114	m ²	2,260	257,640	
壁 せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	2	m ²	3,250	6,500	
壁 せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り 下張GB-R 厚12.5共	48.5	m ²	3,460	167,810	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修		改修(STEP2)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
壁 けい酸 カルシウム板張り	タイ2(ノリス)0.8FK 厚6 鋼製、木、ボード下地 目透かし	1.1	m ²	2,990	3,289	
壁 けい酸 カルシウム板張り	タイ2(ノリス)0.8FK 厚6 鋼製、木、ボード下地 突付け	8.5	m ²	2,890	24,565	
壁 不燃化粧板張り	厚3.0	234	m ²	9,900	2,316,600	
壁 不燃杉羽目板張り	厚12.0 本実 白華防止剤7塗装品	20.8	m ²	28,000	582,400	
壁 耐水合板張り	厚12.0 I類	26.4	m ²	2,260	59,664	
防火区画壁 1時間耐火	LGS65形 GB-F厚12.5 両面二重張り	26.5	m ²	7,620	201,930	
耐火目地材充填		40.8	m	550	22,440	
防火区画壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 600×2145mm程度	4	か所	9,000	36,000	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	40.8	m ²	2,420	98,736	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インサート含む	92.4	m ²	2,290	211,596	
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H300~500程度	52.7	m	2,190	115,413	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	7	か所	2,040	14,280	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚12 不燃 下張GB-R 厚12.5共	26.1	m ²	4,150	108,315	
天井 けい酸 カルシウム板張り	タイ2(ノリス)0.8FK 厚6 目透かし	40.1	m ²	2,890	115,889	
天井 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 継目処理	0.7	m ²	2,270	1,589	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修			改修(STEP2)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
天井杉化粧板張り	厚12.0 底目	66.3	m ²	7,500	497,250		
天井合板張り	厚12.0 II類	66.3	m ²	2,190	145,197		
下り壁 けい酸 カシム板張り	タイプ2(ノクス)0.8FK 厚6 目透かし	4.4	m ²	2,890	12,716		
下り壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 塗装下地	12.1	m ²	2,270	27,467		
下り壁 せっこうボード 張り(GB-S)	厚12.5 不燃 下地張り	2.2	m ²	1,640	3,608		
下り壁 不燃化粧板張り	厚3.0	2.2	m ²	9,900	21,780		
天井廻縁	塩化ビニル製	131	m	1,210	158,510		
下り壁見切縁	塩化ビニル製	30	m	1,590	47,700		
下り壁見切縁	杉 30×24	18	m	3,450	62,100		
開口部廻り見切り	杉 45×30	8.6	m	4,240	36,464		
壁端部見切り	杉 45×30	10.2	m	3,610	36,822		
ブラケット取付板	堅木 145×16	13.1	m	5,730	75,063		
壁ガラスール充填	厚50 24kg/m ³	14.8	m ²	1,070	15,836		
遮音壁スリーブ 取合い 遮音シール		23.6	m	550	12,980		
天井点検口	一般タイプ 7#製 内外枠共額縁 450角	4	か所	10,100	40,400		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修			改修(STEP2)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
天井点検口	一般タイプ 7#製 内外枠共目地 450角	3	か所	13,300	39,900		
額縁	145×25 7#製 BB-1種 シルバー	26.3	m	7,500	197,250		
額縁	125×25 スチール t1.6 取付下地FB-3×50 @600	15.1	m	5,500	83,050		
既設ガラスシュー 投入口閉鎖	W500×H500 スチール t1.6 錆止め塗装 既設枠にビス留め	4	か所	8,250	33,000		
配管バック天板	W=250 SUS t1.5 HL	1.4	m	14,800	20,720		
配管バック天板	W=350 SUS t1.5 HL	2.5	m	19,000	47,500		
配管バック天板	W=150 7#シボ ストフォーMt25	8.2	m	16,600	136,120		
配管バック天板	W=200 7#シボ ストフォーMt25	9.9	m	17,100	169,290		
配管バック天板	W=250 7#シボ ストフォーMt25	2	m	17,600	35,200		
補助手摺り	小便器用 W600×D550 樹脂被膜34φ	3	か所	58,700	176,100		
補助手摺り	壁付 L型 W700×H700×D120 樹脂被膜34φ	3	か所	42,500	127,500		
補助手摺り	可動式 跳上 L=700 樹脂被膜34φ	3	か所	107,000	321,000		
耐食鏡(1)	W350×H1100 四方7#フレーム	6	か所	36,800	220,800		
耐食鏡(1) 取付下地	耐水合板厚12 250×100 SOP塗り	6	か所	420	2,520		
2~4F男子便所 洗面カンテ下部パネル	W1600×D600×H800 7#シボ化粧板フラッシュ(ケトン式) 鋼製フラット 木下地共	3	か所	135,000	405,000		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修		改修(STEP2)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
2~4F男子便所洗面カウンター天板	W1600×D600×H800 天板人造大理石	3	か所	167,000	501,000	
2~3F男子便所トイレノース+SK7ノース	W11210×H2400 47ノース 高压マリン化粧板 厚35	2	か所	1,320,000	2,640,000	
2~3F男子便所隔板	W1350×H2400 高压マリン化粧板 厚35	2	か所	131,000	262,000	
4F男子便所トイレノース+SK7ノース	W10720×H2500 47ノース 高压マリン化粧板 厚35	1	か所	1,350,000	1,350,000	
4F男子便所隔板	W1250×H2500 高压マリン化粧板 厚35	1	か所	131,000	131,000	
1~4F湯沸室流し台	W1255×D600×H800 SUS	4	か所	81,300	325,200	
1~4F湯沸室流し台	W1500×1200×D600×H800 SUS	4	か所	138,000	552,000	
1~4F湯沸室吊戸棚(2)	W1200×D360×H700 アクリル系化粧パネルボード	4	か所	30,900	123,600	
1~4F湯沸室水切り棚(1)	L=1200 1段 SUS	4	か所	7,140	28,560	
フック金物	SUS L=90 座板付 ビス止め仕様	6	か所	880	5,280	
点字ブロック	視覚障害者用(位置) セリックス150角 厚13	24	か所	1,270	30,480	
和便器撤去跡床開口閉鎖	W850×D550 厚200 Fe21 S18	2	か所	29,700	59,400	
既設配管貫通孔閉鎖	150φ H=200 コンクリート充填 Fe21 S18 モルタル仕上	29	か所	1,600	46,400	
既設配管貫通孔閉鎖	100φ H=200 コンクリート充填 Fe21 S18 モルタル仕上	20	か所	1,460	29,200	
既設配管貫通孔閉鎖	150φ H=120 コンクリート充填 Fe21 S18 モルタル仕上 発泡ウレタン充填	4	か所	3,620	14,480	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修		改修(STEP2)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
既設配管貫通孔閉鎖	100φ H=120 コンクリート充填 Fe21 S18 モルタル仕上 発泡ウレタン充填	6	か所	3,450	20,700	
PS2床チェックプレート	厚4.5 亜鉛メッキ 下地L-50×50×5 錆止め塗装 G.PL-6 2-M6 金属系アンカー	5.4	m ²	74,000	399,600	
寒冷紗張り	ボード面 ハラ2回共	12.8	m ²	1,050	13,440	
シーリング	一般部 シリコン系(PU-2) 10×10	28.7	m	400	11,480	
シーリング	一般部 シリコン系(PU-2) 20×10	8.6	m	580	4,988	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 3×3	39.8	m	620	24,676	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 5×5	4.8	m	600	2,880	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	52.7	m	500	26,350	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×10	51.8	m	720	37,296	
02 ヒトサインA	W200×H200 アクリル板t3.0 塗装仕上+シート重ね貼り	3	か所	8,800	26,400	
02 ヒトサインB	W200×H200 アクリル板t3.0 塗装仕上+シート重ね貼り	3	か所	8,800	26,400	
02 ヒトサインC	W200×H200 アクリル板t3.0 塗装仕上+シート重ね貼り	1	か所	8,800	8,800	
03 室名サイン	W200×H200 アクリル板t3.0 塗装仕上+シート重ね貼り	4	か所	8,800	35,200	
04 各ブースE 外表示	W100×H100 インクジェットシート貼り	6	か所	3,520	21,120	
04 各ブースE 外表示	W300×H300 インクジェットシート貼り	3	か所	4,800	14,400	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)	内装改修		改修(STEP2)			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
05 シート切文字	H=25 塩ビシート切文字貼り 『SK』	3	か所	2,080	6,240	
05 シート切文字	H=25 塩ビシート切文字貼り 『PS』	3	か所	2,080	6,240	
05 シート切文字	H=25 塩ビシート切文字貼り 『PS・EPS』	4	か所	2,080	8,320	
06 フラクトグリン	W200×H200 焼付塗装仕上 SUS 13.0 レザーカット SUS FB-3×25	3	か所	22,400	67,200	
計					16,590,697	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)	内装改修		改修(STEP3)			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床モルタルシク	厚18 セメント系	17.1	m ²	1,750	29,925	
床モルタル塗り	金ごて 化粧鉄蓋下地 厚15	0.5	m ²	2,010	1,005	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚18	3.3	m ²	3,300	10,890	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚25	1.4	m ²	3,530	4,942	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚18	0.7	m ²	2,380	1,666	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚73	0.5	m ²	4,150	2,075	
ビニル床シート	柄物 厚さ2.0 防汚・防臭 多湿部 熱溶接工法	55.9	m ²	5,750	321,425	
ビニル床タイル	厚さ2.0 コントラクションビニル床タイルKT 一般床	12.7	m ²	2,400	30,480	
汚垂石	大型タイル W=600 厚13	5	m	40,100	200,500	
木製幅木	杉 H100×t12	8.9	m	3,020	26,878	
SUS幅木	H=60 厚2 基材ABS樹脂	70.2	m	2,170	152,334	
ビニル幅木	高さ60	8.2	m	330	2,706	
ビニル幅木	高さ100	3.7	m	350	1,295	
幅木取合い 端部見切り	76×t1.0 コ型 既製品	8.2	m	1,530	12,546	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	7.5	m ²	2,950	22,125	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修		改修(STEP3)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	91.7	m ²	2,560	234,752	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり @450	23.4	m ²	3,010	70,434	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 800×2000mm程度	4	か所	8,890	35,560	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 650×2000mm程度	1	か所	8,710	8,710	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1020×2000mm程度	1	か所	9,160	9,160	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 H=2380mm程度	1	か所	5,950	5,950	
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り	28	m ²	1,540	43,120	
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 目透かし 下張GB-R 厚12.5共	9.7	m ²	3,070	29,779	
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	11.4	m ²	2,960	33,744	
壁 シンク せっこうボード 張り(GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り	11	m ²	1,920	21,120	
壁 シンク せっこうボード 張り(GB-S)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り	73.8	m ²	2,940	216,972	
壁 シンク せっこうボード 張り(GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	46.7	m ²	3,250	151,775	
壁 シンク せっこうボード 張り(GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り 下張GB-R 厚12.5共	72.7	m ²	3,460	251,542	
壁 けい酸 カルシウム板張り	クイア2(リアス)0.8FK 厚 6 鋼製、木、ボード下地 目透かし	0.1	m ²	2,990	299	
壁 不燃化粧板張り	厚3.0	177	m ²	9,900	1,752,300	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修		改修(STEP3)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
壁 不燃杉羽目板張り	厚12.0 本実 白華防止UV塗装品	27.1	m ²	28,000	758,800	
壁 耐水合板張り	厚12.0 I類	23.4	m ²	2,260	52,884	
壁 グラスウール充填	厚50 24kg/m3	86.1	m ²	1,070	92,127	
遮音壁スラブ 取合い 遮音シート		109	m	550	59,950	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インチ含む	10.4	m ²	2,420	25,168	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インチ含む	64.7	m ²	2,290	148,163	
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H300~500程度	20	m	2,190	43,800	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	5	か所	2,040	10,200	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚12 不燃 下張GB-R 厚12.5共	12.6	m ²	4,150	52,290	
天井 けい酸 カルシウム板張り	クイア2(リアス)0.8FK 厚 6 目透かし	8.9	m ²	2,890	25,721	
天井 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 継目処理	1.4	m ²	2,270	3,178	
天井 杉化粧板張り	厚12.0 底目	52.2	m ²	7,500	391,500	
天井 合板張り	厚12.0 II類	52.2	m ²	2,190	114,318	
下り壁 けい酸 カルシウム板張り	クイア2(リアス)0.8FK 厚 6 目透かし	1.7	m ²	2,890	4,913	
下り壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 塗装下地	2.5	m ²	2,270	5,675	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修			改修(STEP3)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
天井廻縁	塩化ビニル製	62.7	m	1,210	75,867		
下り壁見切縁	塩化ビニル製	6	m	1,590	9,540		
下り壁見切縁	杉 30×24	12.5	m	3,450	43,125		
開口部廻り見切り	杉 45×30	26.7	m	4,240	113,208		
壁端部見切り	杉 45×30	0.4	m	3,610	1,444		
壁出隅見切り	杉 40×40	3	m	5,710	17,130		
ブラインド取付板	堅木 145×16	2.6	m	5,730	14,898		
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	1	か所	10,100	10,100		
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共目地 450角	4	か所	13,300	53,200		
化粧鉄蓋	500φ	1	か所	80,000	80,000		
額縁	145×25 アルミ製 BB-1種 シルバー	6.5	m	7,250	47,125		
配管バック天板	W=150 SUS 11.5 HL	2.4	m	10,500	25,200		
配管バック天板	W=150 マリネボ スト70-A125	19.4	m	16,600	322,040		
補助手摺り	小便器用 W600×D550 樹脂被膜34φ	2	か所	58,700	117,400		
補助手摺り	壁付 L型 W700×H700×D120 樹脂被膜34φ	2	か所	42,500	85,000		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修			改修(STEP3)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
補助手摺り	壁付 L型 W700×H700×D270 樹脂被膜34φ	3	か所	54,600	163,800		
補助手摺り	可動式 跳上 L=700 樹脂被膜34φ	1	か所	107,000	107,000		
耐食鏡(1)	W350×H1100 四方アルミフレーム	9	か所	36,800	331,200		
耐食鏡(1)	耐水合板厚12 250×100 SOP塗り 取付下地	9	か所	420	3,780		
B1F男子・女子便所 洗面カウンター下部パネル	W1900×D600×H800 珪藻土化粧合板フラッシュ(ケントン式) 鋼製フラット 木下地共	2	か所	147,000	294,000		
1F男子便所 洗面カウンター下部パネル	W1550×D500×H800 珪藻土化粧合板フラッシュ(ケントン式) 鋼製フラット 木下地共	1	か所	135,000	135,000		
1F女子便所 洗面カウンター下部パネル	W1500×D500×H800 珪藻土化粧合板フラッシュ(ケントン式) 鋼製フラット 木下地共	1	か所	131,000	131,000		
B1F男子・女子便所 洗面カウンター天板	W1900×D600×H800 人造大理石	2	か所	188,000	376,000		
1F男子便所 洗面カウンター	W1550×D500×H800 人造大理石	1	か所	160,000	160,000		
1F女子便所 洗面カウンター	W1500×D500×H800 人造大理石	1	か所	157,000	157,000		
B1F男子便所 トイレットペーパーケース	W785×H2380 37ケース 高圧珪藻土化粧板 厚35	1	か所	781,000	781,000		
B1F男子便所 隔板	W750×H2380 高圧珪藻土化粧板 厚35	1	か所	97,200	97,200		
B1F女子便所 トイレットペーパーケース	W5180×H2380 27ケース 高圧珪藻土化粧板 厚35	1	か所	517,000	517,000		
B1F女子便所 SK7ケース	W3000×H2380 17ケース 高圧珪藻土化粧板 厚35	1	か所	388,000	388,000		
1F男子便所 トイレットペーパーケース	W5140×H2300 27ケース 高圧珪藻土化粧板 厚35	1	か所	545,000	545,000		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修			改修(STEP3)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
1F男子便所 隔板	W600×H2300 高压マシ化粧板 厚35	1	か所	97,200	97,200		
1F男子便所 隔板	W750×H2300 高压マシ化粧板 厚35	1	か所	97,200	97,200		
1F女子便所 トイレブース	W5150×H2300 27°-ス 高压マシ化粧板 厚35	1	か所	541,000	541,000		
1F女子便所 隔板	W680×H2300 高压マシ化粧板 厚35	1	か所	97,200	97,200		
B1F湯沸室 流し台	L=1500 天板 SUS パネル系化粧パネルボード	1	か所	58,300	58,300		
B1F湯沸室 吊戸棚(1)	W1500×D360×H700 パネル系化粧パネルボード	1	か所	44,500	44,500		
B1F湯沸室 水切り棚	L=1200 1段 SUS	1	か所	7,140	7,140		
B1F湯沸室 流し水切り	SUS t1.6 HL FK112 下地 支持金物PL-3.2×50@600	1.5	m	9,000	13,500		
収納(2)	W450×D180×H1100 マシ化粧板	1	か所	48,800	48,800		
フック金物	SUS L=90 座板付 ヒ止め仕様	2	か所	880	1,760		
着替台	既製品	1	か所	52,900	52,900		
既設配管貫通孔閉鎖	150φ H=200 コンクリート充填 Fe21 S18 モルタル仕上	19	か所	300	5,700		
既設配管貫通孔閉鎖	100φ H=200 コンクリート充填 Fe21 S18 モルタル仕上	20	か所	1,460	29,200		
点字タイ	視覚障害者用(位置) セミックタイ 150角 厚13	24	か所	1,270	30,480		
和便器撤去跡 床開口閉鎖	W850×D550 厚200 Fe21 S18	2	か所	29,700	59,400		

直接工事費 細目別内訳

庁舎(本館)		内装改修			改修(STEP3)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
寒冷紗張り	ボード面 バラ2回共	3.9	m ²	1,050	4,095		
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 3×3	23.3	m	620	14,446		
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 5×5	6.9	m	600	4,140		
01 WC誘導サイン	W300×H200 7mm複合板t3.0 インクジェットシート巻込貼り	1	か所	8,800	8,800		
02 ヒトサインA	W200×H200 7mm複合板t3.0 塗装仕上+シート重ね貼り	2	か所	8,800	17,600		
03 室名サイン	W200×H200 7mm複合板t3.0 塗装仕上+シート重ね貼り	1	か所	8,800	8,800		
04 各ブース外表示	W100×H100 インクジェットシート貼り	8	か所	3,520	28,160		
05 シート切文字	H=25 塩ビシート切文字貼り 『SK』	1	か所	2,080	2,080		
05 シート切文字	H=25 塩ビシート切文字貼り 『SK・PS』	2	か所	2,080	4,160		
06 フラケットサイン	W200×H200 焼付塗装仕上 SUS t3.0 レーザカット SUS FB-3×25	3	か所	22,400	67,200		
07 触知サイン	W450×H450W300×H200 7mm複合板t3.0 インクジェットシート巻込貼り UV点字加工	1	か所	92,000	92,000		
08 総合案内 (既存改修)	W1200×H1200 インクジェットシート上貼り 既存枠使用	1	か所	27,200	27,200		
09 フォア案内 (既存改修)	W750×H1200 インクジェットシート上貼り 既存枠使用	3	か所	11,200	33,600		
計					12,173,514		

直接工事費 細目別内訳

電気設備工事		庁舎 (本館)			電灯設備 電灯幹線		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
分電盤	LB-1N-2	1	面	370,000	370,000		
分電盤	L1S-LG-2	1	面	409,000	409,000		
分電盤	L2N-LG-2	1	面	380,000	380,000		
分電盤	L3N-LG-2	1	面	420,000	420,000		
分電盤	L4N-LG-2	1	面	380,000	380,000		
電線		1	式		2,400		
ケーブル		1	式		19,650		
電線管		1	式		23,560		
ボックス類		1	式		57,250		
塗装工事		1	式		2,448		
はつり工事		1	式		58,000		
施工費	電灯幹線	1	式		552,000		
計					2,674,308		

直接工事費 細目別内訳

電気設備工事		庁舎 (本館)			電灯設備 電灯分岐		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
LED照明器具	LRS10MP/RP -4 -27 LN	1	個	44,800	44,800		
LED照明器具	LRS10MP/RP -4 -58 LN	4	個	51,200	204,800		
LED照明器具	LRS1 - -05 LN	9	個	13,000	117,000		
LED照明器具	LRS1 - -13 LN	36	個	17,400	626,400		
LED照明器具	LRS1 - -17 LN	39	個	19,800	772,200		
LED照明器具	LSS1 -2 -30 LN	9	個	14,200	127,800		
LED照明器具	LSS1 -4 -30 LN	8	個	15,900	127,200		
照明制御器 (センサ)	DS 1 -N	15	個	15,700	235,500		
照明制御器 (センサ)	親機 換気扇連動端子付	1	個	13,200	13,200		
照明制御装置 (センサ子器)	DS 1 -N	34	個	10,900	370,600		
照明制御器 (センサ子器)	子機 換気扇連動端子付	4	個	11,100	44,400		
配線器具		1	式		205,180		
電線		1	式		50,320		
ケーブル		1	式		185,750		
電線管		1	式		72,780		

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(本館)		換気設備 付設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
スパイラルダクト (低圧ダクト)	寸チト無 100mm	110	m	4,280	470,800	
スパイラルダクト (低圧ダクト)	寸チト無 150mm	77	m	5,160	397,320	
スパイラルダクト (低圧ダクト)	寸チト無 200mm	25	m	6,620	165,500	
鋼板製スパイラルダクト	1.6mm 150mm	1	m	12,900	12,900	
エバ-形吹出口	HS 150 150	45	個	10,600	477,000	
エバ-形吹出口	HS 200 200	4	個	10,700	42,800	
ベントキャップ	ステンレス製 150φ	4	個	6,440	25,760	
丸形 防火ダンパー	150φ	4	個	16,500	66,000	
制気口ボックス類		1	式		344,160	
あと施工アーカー		1	式		74,550	
計					2,076,790	

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(本館)		衛生器具設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
大便器	TOTO:CFS494MCRNA, TCF5534AH LIXIL:C-P25HM, CW-PC11FL-NE-STG	18	組	223,000	4,014,000	
大便器	TOTO:CS140P, TCF5534AH LIXIL:C-P13P, CW-PC11FL-NE-STG	2	組	188,000	376,000	
大便器	TOTO:CFS465, TCF5840PN LIXIL:C-P25S, CW-PC11F-NECK-UR	6	組	254,000	1,524,000	
大便器	TOTO:CS140P, TCF5840PN LIXIL:C-P13P, CW-PC11F-NECK-UR	1	組	233,000	233,000	
水石けんネット	TOTO:UAS81RDB2N LIXIL:PTOM-B210W	2	組	441,000	882,000	
水石けんネット	TOTO:UAS81LDB2N LIXIL:PTOM-B210W	1	組	441,000	441,000	
小便器	TOTO:UFS900JCS LIXIL:U-A51AP	18	組	149,000	2,682,000	
洗面器	TOTO:L530, TENA40AW LIXIL:L2291, AM-320L	16	組	85,200	1,363,200	
水石けん入れ	TOTO:TLK05202 LIXIL:KF-24EM	16	個	15,700	251,200	
洗面器	TOTO:L530, TENA40A LIXIL:L2291, AM-320TCV	4	組	78,400	313,600	
水石けん入れ	TOTO:TLK05202 LIXIL:KF-24EM	4	個	15,700	62,800	
壁掛洗面器(身障者用)	TOTO:L-103DMP, TENA40AW LIXIL:L-365APRS, AM-300CV1	1	組	86,000	86,000	
水石けん入れ	TOTO:TLK05202 LIXIL:KF-24EM	1	個	15,700	15,700	
掃除用流し	TOTO:SK22A LIXIL:S-202A	9	組	103,000	927,000	
洗濯機パン	TOTO:PW640X2W LIXIL:PF-6464AC/FW1	1	組	22,300	22,300	

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(本館)			衛生器具設備	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
手洗器	TOTO:LSE570APR LIXIL:AWL-71U2AM	1	組	60,300	60,300	
計					13,254,100	

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(本館)			給水設備	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 20SU	64	m	5,540	354,560	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 25SU	84	m	6,920	581,280	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 30SU	16	m	8,610	137,760	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 40SU	22	m	10,600	233,200	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 50SU	30	m	12,000	360,000	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 60SU	29	m	16,200	469,800	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	ハダソン®形管継手による接合 機械室・便所 80SU	5	m	21,000	105,000	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	ハダソン®形管継手による接合 機械室・便所 100SU	22	m	25,300	556,600	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 20SU	15	m	4,370	65,550	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 25SU	12	m	5,460	65,520	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 30SU	1	m	6,770	6,770	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 50SU	34	m	9,420	320,280	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 60SU	56	m	12,700	711,200	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	ハダソン®形管継手による接合 屋内一般 80SU	3	m	16,500	49,500	
洗濯機用水栓	TOTO:TW11GR LIXIL:LF-WJ38RHQA	1	組	8,920	8,920	

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(本館)			排水設備		
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 40A		27	m	9,420	254,340	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 50A		34	m	11,700	397,800	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 65A		29	m	15,200	440,800	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 80A		56	m	16,400	918,400	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 100A		125	m	21,500	2,687,500	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 屋内一般 40A		8	m	7,950	63,600	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 屋内一般 50A		7	m	9,870	69,090	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 屋内一般 65A		15	m	12,800	192,000	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 屋内一般 100A		1	m	18,200	18,200	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 屋内一般 80A		2	m	13,900	27,800	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	屋内一般 75A		4	m	8,310	33,240	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	屋内一般 100A		1	m	10,900	10,900	
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 40A 機械室・便所		19	m	9,380	178,220	
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 50A 機械室・便所		73	m	11,600	846,800	
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 65A 機械室・便所		3	m	15,100	45,300	

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(本館)			排水設備		
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 80A 機械室・便所		17	m	17,200	292,400	
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 100A 機械室・便所		24	m	22,700	544,800	
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 40A 屋内一般		30	m	7,870	236,100	
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 65A 屋内一般		15	m	12,700	190,500	
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 100A 屋内一般		7	m	19,100	133,700	
満水継手	75A		3	個	19,700	59,100	
満水継手	100A		6	個	25,100	150,600	
床上掃除口(非防水形)	COA 65A		3	個	12,600	37,800	
床上掃除口(非防水形)	COA 80A		6	個	14,000	84,000	
床上掃除口(非防水形)	COA 100A		15	個	16,400	246,000	
床下掃除口	CO 100A		1	個	9,920	9,920	
保温			1	式		838,110	
はつり補修			1	式		1,115,200	
ハネ開口			1	式		6,930	
あと施工アンカー			1	式		60,900	

